
   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Nº 1028 – Terça-feira, 30 de junho de 2020. Pag.01/01 
 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 094/2020 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do 

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

60, IV da Lei Orgânica do Município.  

     

 RESOLVE: 

     
 EXONERAR o servidor THIAGO BENTO PEIXOTO DA 

SILVA, do cargo de Diretor de Compras com lotação na Secretaria de 

Administração e Planejamento. 
     

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 30 de junho de 2020. 

 
José William Segundo Madruga 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 095/2020 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do 

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

60, IV da Lei Orgânica do Município.  
 

 R E S O L V E: 

  
EXONERAR o Sr. THIAGO BENTO PEIXOTO DA SILVA,  

Pregoeiro Oficial em licitações na modalidade de pregão, no âmbito do 

Município de Emas-PB, para o exercício de 2020. 
 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 30 de junho de 2020.    

              
José William Segundo Madruga 

Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÕES 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada 

de Preços nº 00004/2020, que objetiva: Contratação de empresa 

especializada para execução da conclusão das obras de construção de uma 
unidade escolar, com seis salas, na zona urbana do município de Emas-PB, 

com recursos do FNDE, Termo/Convênio: 29828/2014; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. J. 
B. PAIXAO EIRELI, CNPJ nº 07.156.006/0001-00, valor R$ 436.349,09 

(quatrocentos e trinta e seis mil trezentos e quarenta e nove reais e nove 

centavos). 
Emas - PB, 30 de Junho de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA - Prefeito 

  

NOTIFICAÇÃO - LICITAÇÕES 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00004/2020. OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para Execução da Conclusão das Obras de 

Construção de Uma Unidade Escolar, Com Seis Salas, Na Zona Urbana do 
Município de Emas-PB, Com Recursos do FNDE, Termo/convênio: 

29828/2014. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no 

prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a 

assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação 

prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: 
M. J. B. Paixao Eireli - CNPJ 07.156.006/0001-00. INFORMAÇÕES: na 

sede da CPL, Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - 

Emas - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 
Emas - PB, 30 de Junho de 2020 

ARISTOTELES BEZERRA GOMES - Presidente da Comissão 


